

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release February 23, 2021

SECP proposes reduction in turnaround time for payment of cash dividends

ISLAMABAD, February 23: Taking another step forward towards facilitating minority shareholders, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has proposed reducing turnaround time for payment of cash dividend to shareholders of listed companies from the existing 15 days to 03 working days only.

The SECP has issued draft amendments to Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017 to solicit public comments. SECP believes that the proposed time period of three-working days is sufficient for transfer of cash dividend from a company's bank account to the bank accounts of their respective shareholders.

Section 242 of the Companies Act, 2017 requires every listed company to pay cash dividend only through electronic mode directly into the designated bank accounts of a shareholder. Since, transfer of cash dividend through IBANs is safe, cost effective and efficient, all shareholders are required to provide their IBANs to their respective companies, for making payment of cash dividends.

The draft amendments are available on the SECP website. Interested individuals/ stakeholders can furnish comments on email id arshad.mahmood@secp.gov.pk; and rohail.ahmed@secp.gov.pk by March 8, 2021.

ایسای سی بی نے شئیر ہولڈروں کو کیش ڈیو ڈنڈ تین دن میں منتقل کرنے کی تجویز دے دی

اسلام آباد (فروری23) سیکیورٹیزاینڈائیسینج کمیشن آف پاکستان (ایسای سی پی) نے اقلیتی شیئر ہولڈرز کو آسانی فراہم کرنے کے پیش نظر، شیر ہولڈرز کو کیش ڈیو ڈنڈ کی ادائیگی تین دن کے اندران کے بنک اکاوئٹ میں منتقل کرنے کی تجویز دے دی ہے۔ موجودہ ریگولیشنز کے تحت لسٹڈ کمپنیاں کیش ڈیونڈ 15 دن میں شکیر ہولڈروز کواداکرتی ہیں۔

اس سلسلے میں ،ایس ای سی پی نے کمپنیوں کے (منافع کی تقسیم) کے ریگولیشنز ، 2017 میں ترامیم تجویز کر دی ہیں۔ترامیم کا مسودہ عوامی رائے عامہ کے لئے کمیشن کی ویب سائٹ پر جاری کر دیا گیا ہے۔ایس ای سی پی کے مطابق سمپنی کی جانب سے شئیر ہولڈروں کے بینک اکاؤنٹ میں منافع کی منتقل کے لئے تین دن کاوقت کافی ہے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005 کمپنیزایک ، 2017 کے دفعہ 242 کے تحت ہر لسٹر کمپنی کے لئے لازی ہے کہ وہ کمپنی کے کیش ڈیویڈنٹ (منافع منقسمہ) کی ادائیگی شئیر ہولڈروں کے ، ئے بھی ادائیگی شئیر ہولڈروں کے ، ئے بھی ضروری ہے کہ وہ کیش ڈیویڈنٹ کی ادائیگی کے لئے اپنی متعلقہ لسٹر کمپنیوں کواپنا آئی بی این فراہم کریں۔

ایسای سی پی نے ریگولیشنز میں ترامیم کا مسودہ ایس ای سی پی کی ویب سائٹ پر فراہم کر دیا ہے۔ دلچیپی رکھنے والے ادارے ، سٹیک arshad.mahmood@secp.gov.pk; ہولڈراور عوام اپنی تجویز مارچ 8 تک ایس ای سی پی کو ان ای میل ایڈریس rohail.ahmed@secp.gov.pk

Securities and Evaluates Commission of Dakistan